各  位                               2020年５月14日

会社名   川岸工業株式会社

代表者   代表取締役社長 金本秀雄

（コード番号   5921  東証第二部）

問合せ先  取 締 役 業 務 統 括 部 長 林伸彦

（TEL            04-7143-1331）

2020年９月期 第２四半期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2019年11月12日に公表した2020年９月期第２四半期（累計）業績予想値と、本日公表の2020年９月期第２四

半期（累計）の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１．2020年９月第２四半期（累計）個別業績予想数値と実績値との差異 （2019年10月１日 ～ 2020年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

10,000
百万円

430
百万円

500
百万円

340
円 銭

116.76

今回実績（Ｂ）

9,503 791 883 560 192.49

増減額（Ｂ－Ａ）

△497 361 383 220 ―

増減率 （％）

△5.0 84.0 76.6 64.7 ―

（ご参考）前期第２四半期実績

(2019年９月期第２四半期)
13,342 820 910 627 215.51

２．修正の理由

 第２四半期（累計）の売上高につきましては、端境期により発注量が減少したため、当初予想を下回る結果

となりました。損益面につきましては、設計変更による増額が寄与したことにより、営業利益、経常利益、四

半期純利益とも当初予想を上回る結果となりました。

以上